
 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ,  
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ,  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ,  
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
 

ΤΜΗΜΑ Α΄ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, 
    ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

------- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl : dipode1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Αγγελική Αραγιώργη 
Τηλέφωνο : 210 3442108 
 

 
 
AΔΑ:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Μαρούσι, 4.6.2020 
Αρ. Πρωτ.: 68262/Η2 
            
                    
 
  

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση εφαρμογής της δράσης «Σύμβουλος Καθηγητής» στο Ελληνικό Γυμνάσιο-Λύκειο 
Βρυξελλών και αναγνώρισή της ως Καλής Πρακτικής για το σχολικό έτος 2019-2020 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

4. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

ΑΔΑ: 64Β546ΜΤΛΗ-ΤΗΥ





 2 

6. Την υπ’ αριθμ. 6631/Υ1/20.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων (Β΄ 3009) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Σοφία Ζαχαράκη». 

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.21/123/11.2.2020 έγγραφο του Γραφείου Συντονιστή Εκπαίδευσης Βρυξελλών. 

8. Το υπ’ αριθμ. 15/19.3.2020 Απόσπασμα Πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.1/Γ/253/67412/Β1/03.06.2020 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 

της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

10. Τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν στις σχολικές μονάδες ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης του 

εξωτερικού.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Εγκρίνουμε την εφαρμογή της δράσης «Σύμβουλος Καθηγητής» στο Ελληνικό Γυμνάσιο-Λύκειο 

Βρυξελλών και την αναγνώρισή της ως Καλής Πρακτικής, προκειμένου να γίνει διάχυσή της και σε 

άλλα ελληνικά Γενικά Λύκεια του εξωτερικού. 

 
 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 
ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 
 
Κοινοποίηση: Σ. Γ. Ε. Βρυξελλών ( edubru.mail@gmail.com ) 
 
Εσωτερική διανομή:  

1) Υ2 - Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη, 
2) ΓΓ1 - Γραφείο Γεν. Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδ. Αγωγής, 
3) Η2 - ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ. , Τμήμα Α΄(dipode1@minedu.gov.gr ) 

 

mailto:edubru.mail@gmail.com
ΑΔΑ: 64Β546ΜΤΛΗ-ΤΗΥ

mailto:dipode1@minedu.gov.gr



